

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення змін до Кримінального кодексу України та Кримінального процесуального кодексу України щодо визначення кола посадових осіб місцевого самоврядування»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кримінальний кодекс України	
Стаття 368. Прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою ... Примітка. ... 3. Службовими особами, які займають особливо відповідальне становище, у статтях 368, 368⁵, 369 та 382 цього Кодексу є: ... 3) особи, посади яких згідно із статтею 14 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування» віднесені до першої та другої категорій посад в органах місцевого самоврядування.	Стаття 368. Прийняття пропозиції, обіцянки або одержання неправомірної вигоди службовою особою ... Примітка. ... 3. Службовими особами, які займають особливо відповідальне становище, у статтях 368, 368⁵, 369 та 382 цього Кодексу є: ... 3) голови обласних рад, заступники голів обласних рад, Київський, Севастопольський, Сімферопольський міський голова, міські (міст – обласних центрів) голови, заступник міського голови – секретар Київської міської ради, заступники Севастопольського міського голови.
Кримінальний процесуальний кодекс України	



UB
НАДС
№11202/07.1-25 від 16.12.2025
КЕП: Марушкевич Ю. В. 16.12.2025 16:24
04AF212836405D990400000050E52900DAE7EB00

Стаття 216. Підслідність ... 5. Детективи Національного антикорупційного бюро України здійснюють досудове розслідування кримінальних правопорушень, передбачених статтями 191, 206², 209, 210, 211, 354 (стосовно працівників юридичних осіб публічного права), 364, 366², 366³, 368, 368⁵, 369, 369², 410 Кримінального кодексу України, якщо наявна хоча б одна з таких умов: 1) кримінальне правопорушення вчинено: ... депутатом Верховної Ради Автономної Республіки Крим, депутатом обласної ради, міської ради міст Києва та Севастополя, посадовою особою місцевого самоврядування, посаду якої віднесено до першої та другої категорій посад; ...	Стаття 216. Підслідність ... 5. Детективи Національного антикорупційного бюро України здійснюють досудове розслідування кримінальних правопорушень, передбачених статтями 191, 206², 209, 210, 211, 354 (стосовно працівників юридичних осіб публічного права), 364, 366², 366³, 368, 368⁵, 369, 369², 410 Кримінального кодексу України, якщо наявна хоча б одна з таких умов: 1) кримінальне правопорушення вчинено: ... депутатом Верховної Ради Автономної Республіки Крим, депутатом обласної ради, міської ради міст Києва та Севастополя, головами обласних рад, заступниками голів обласних рад, Київським, Севастопольським, Сімферопольським міським головою, міськими (міст – обласних центрів) головами, заступником міського голови – секретарем Київської міської ради, заступниками Севастопольського міського голови; ...
---	--

Директор Генерального департаменту з питань управління персоналом на державній службі та в органах місцевого самоврядування Національного агентства України з питань державної служби

Юлія МАРУШКЕВИЧ